Quarante millions 
(40 000 000) 

2. 

Construction de deux (02) forages équipés 
de Pompes à Motricité Humaine (PMH) dans 
les localités de Carrefour MEGANG 
(TSAPTSAP) et NGOUÉTOU 

Carrefour MEGANG 
(TSAPTSAP) et 
NGOUÉTOU 

Budget 

communal 

Dix-huit millions 

(18 000 000) 

N.B: Un prestataire peut soumissionner pour un des deux lots ou les deux lots à la fois et en être adjudicataire s'il satisfait 
à toutes les exigences. 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix – Travail - Patrie 

------------ 
REGION DU CENTRE

[...]

ADMINISTRATIVE MANAGEMENT OF PUBLICS 
CONTRACTS  

-------------- 
INTERNAL TENDERS’ BOARD 

------------- 

4- Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de quarante millions (40 000 000) FCFA pour le lot 1 et 
dix-huit millions (18 000 000) FCFA pour le lot 2. 

5- Délais prévisionnel d’exécution 

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux objet du présent appel d’offres est 
de quatre-vingt-dix (90) jours calendaires pour chaque lot.  Ce délai comprend les périodes de pluies, toutes les

[...]

la main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre 
les cautions dans le domaines des marchés publics dont la liste figure dans la pièce 14 du  DAO dont le montant s’élève 
à huit cent mille (800 000) FCFA pour le lot 1 et trois cent soixante mille (360 000) FCFA pour le lot 2 et valable jusqu'à 
trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par une 
banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances

[...]

La version physique du Dossier d’Appel d’Offres (DAO) peut être obtenu  au Secrétariat Général de la Mairie de 

Yoko/SIGAMP, (BP : 02 Yoko Tél : 652141527/674 93 19 48) dès publication du présent avis, contre présentation d’une 
quittance de versement de la somme non remboursable de soixante-quinze mille (75.000) francs CFA payable à la 
Recette Municipale de Yoko et représentant les frais d’achat du DAO. L’originale du reçu de ce versement sera jointe au 
dossier de soumission. 

Il est également possible d’obtenir la version électronique du dossier par téléchargement gratuit aux adresses sus

[...]

or financial institution approved by the Minister responsible for finance to issue bonds in the field of public procurement, 
the list of which appears in document 14 of the DAO, the amount of which is eight hundred thousand (800,000) FCFA 
for lot 1 and three hundred and sixty thousand (360,000) FCFA for lot 2 and valid for up to thirty (30) days beyond the 
initial date of validity of the offers. The absence of the bid bond issued by a first-rate bank or a first-class financial institution 
authorized by the Ministry responsible for finance to issue bonds in the context of public procurement, will result in the

[...]

The physical version of the Call for Tenders Document (CTD) can be obtained from the General Secretariat of the 

Yoko/SIGAMP Town Hall, (BP: 02 Yoko Tel: 652141527/674 93 19 48) upon publication of this notice, against presentation 
of a receipt for payment of the non-refundable sum of seventy-five thousand (75,000) CFA francs payable to the Yoko 
Municipal Revenue and representing the purchase costs of the CTD. The original of the receipt for this payment will be 
attached to the tender file. 

It is also possible to obtain the electronic version of the file by free download at the addresses indicated above for